De inuentōe sancte crucis.

Quæ vñba Aug. ibidē doctor egregius sicer ponit. Crucē in q̄t dñi. c̄ latitudo d̄r in trās uerso ligno q̄ extēdūt man⁹. lōgitudo a ter ra vñq; ad ipam latitudinē. q̄ a manib⁹ in fra totū corpus affigīt. altitudo a latitudie vñq; sursum cui adheret caput. profundū vñ qđ terre infixū abscondit. Quo signo crucis oīs actō būana xpiana describit. bñ opari in xpō et ei perseverant in berere. spirare cele stia. sacramēta n̄ pphānare. **B** Istud lignū crucis p̄ciosum p̄ ānos. cc. et vltra sub tra latuit. Sz ab Helenā matre Constatīni ī peratoris B mō repūtum fuit. In tēpe illo cō gregata ē iuxta danubiū fluuiū multitudo innuerabil barbaroz volēs fluuiū trāsire et oēs regiōes vñq; ad occidentē suo dñio sbūn gare. Qđ vbi p̄stātin⁹ ipator p̄perit castra mouit. et h̄ danubiū se cuz suo exercitu col locauit. At barbaroz crescente m̄litudine et iam fluuiū transeunte. Constatīn⁹ nimio terrore p̄cutit vides q̄ reēnt die crastī cū co pliū p̄missuri. Seqnū i gū nocte ab āgelo excitat. et vt sursum respiciat admonet. Qui celū aspiciēs vidi signū crucis ex clarissimo lumine factū. litteris aureis bū ctitulū bñs scriptū. In hoc signo vñces. Qui celesti vi sione p̄fortat siliudinē crucis fecit. et ipam aī suū exercitū ferri iussit. Irruēsq; ī hostes ipos in fugam vñt. et multitudinē maximā int̄fecit. Tūc p̄stātin⁹ oēs tēploz p̄tifices p̄uocauit. et cui⁹ dei B signū ēēt diligēt⁹ in quisivit. Quib⁹ se nescire dicētib⁹. qđā chri stiani aduenerūt. et ei sc̄te crucis misteriū. et fidē trinitatis pleni⁹ narrauerūt. Qui i xp̄z p̄fecte tūc credidit. et ab Eusebio pp̄ vel s̄m q̄sdam libros a cesariēsi ep̄o sac̄ baptismū suscepit. Et in hac historia multa ponūtur q̄bus p̄dicit historia triptita et ecclasticā. et vita sc̄ti Siluestri. et gesta pontificū romānoz. Sc̄dm q̄sdā nō fuit iste Constatīnus īmpator qui a biō Silvestro papa fuit baptizatus et ad fidēz p̄uersus. sicut aliq̄b̄ histo rie vident innuere. Sz fuit p̄stātin⁹ pat̄ ip̄i⁹ p̄stātin⁹. sic in aliqb̄ historijs iuenit. Ille ei constātin⁹ alio mō ad fidē venit. sicut in by storia sc̄ti Siluestri legit. nec ab Eusebio. sz a silvestro baptizat⁹ fuisse narrat. Ab oratio

tamē ipo Constatīno. Cōstātin⁹ memori vī ctorie p̄s quā v̄tute sācte crucis habuerat Helenā m̄rēm suam bierosolimā pro ipsa cruce inuentā transmisit. sicut in serī est notatuz. **C** Historia tamē Ecclesiasti ca banc victorā aliter factam narrat. Aliē c̄cum Māxentī romanū impium inua sisset. p̄stātin⁹ ipator iuxta pontē albinū cū Māxentio conflictur⁹ aduenit. ēū igitur anxi⁹ multū ēēt. et pro sibi mittēdo auxilio ad celū oculos crebro leuaret. vidi p̄sopo rem ad orientis p̄tem ī celo signū crucis ful gore igneο utilare. angelosq; astante. et sibi dicere. Constatīne. in hoc vñces. Et vt di citur in historia Tripartita. dum Cōstantīnus quid B ēēt miraret. christ⁹ nocte supue niente eidē asparuit cuz signo qđ vidi in ce lo. iussitq; vt fieret ei⁹ signi figuratio. que fo ret auxiliū in congressib⁹ pliōz. Tūc cōstan tinus letus redditus et de victoria iam secu rus signum crucis qđ in celo viderat. in sua fronte designat. vexilla militaria in signacu lum crucis trāsformat. et ī manu dextra au reā crucēz portat. Idost hoc dominū exora uit ne dexterā suā quaz signo crucis munie rae salutari. cruore romani sanguis macla ri p̄mitteret. sz sine sanguis effusione victo riam sibi de tirāno p̄staret. Māxentī autē iussit nauib⁹ ad decipulā p̄posuis fluuiū sterni. et suppositis pōnb⁹ exeq̄ri. ēū autē p̄stātin⁹ iam ad fluuiū appropinq̄ret. ma rentius in occursum cū paucis veloci⁹ ei p git. iubēs vt ceteri se seqn̄t. suiq; op̄is pōtez cū paucis p̄scēdit. et dicipula q̄ Constatīnū dīce voluit est deceptus. et in fluuij pfūdū demersus. Constatīn⁹ vñ ab omib⁹ vna nimiter est suscepitus. Et sic legi in quadaz cronica satis autētica. Cōstantīnus tūc p̄fēcte n̄ credidit. n̄ tūc sac̄ baptismū suscepit. Sz aliquanto tēpis intericto. visionē illā Idetri et pauli vidi. et sacro baptismate p̄ silvestru papā renat⁹ et a lepra mūdat⁹ ī xp̄z deinceps p̄fecte credidit. Et sic m̄rēm suā helenā bie rosolimā misit. vt crucē dñi requireret. Alm brosi⁹ tamē in ep̄la dōbitu Theodosij et hi storia Triptita dicūt q̄ in vltimis p̄stitut⁹ baptismā suscepit. baptismū differens. vt